Мінскі раённы
выканаўчы камітэт

Упраўленне па адукацыі
Мінскага раённага
выканаўчага камітэта

ЗАГАД
[bookmark: _GoBack]20.05.2022 № 330
г.Мінск

	Минский районный
исполнительный комитет

Управление по образованию
Минского районного
исполнительного комитета

ПРИКАЗ

г.Минск

Об итогах районного этапа
республиканского конкурса
фотографий  и рисунков
«Созидая, не разрушай!»

	В соответствии с приказом управления по образованию Минского райисполкома от 18.01.2022 № 41 с целью воспитания любви к родному краю, формирования высокой экологической культуры и бережного отношения к окружающей среде с 20 января по 01 мая 2022 года  прошел районный этап республиканского конкурса фотографий и рисунков «Созидая, не разрушай!».
	В конкурсе приняло участие 24 учреждения образования Минского района, представив 70 творческих работ.
	Наиболее отражено творческое восприятие города и села, бережное отношение к природе родного края в рисунках учреждений образования «Боровлянская гимназия», «Замосточская средняя школа», «Михановичская средняя школа», «Острошицко-Городокская средняя школа».
	Творческую индивидуальность и качество  пейзажных фотографий заповедных уголков своего региона проявили авторы учреждений образования «Боровлянская гимназия», «Чуриловичская средняя школа», «Самохваловичская средняя школа», «Заславская средняя школа № 2 имени М.К. Путейко» и «Острошицко-Городокская средняя школа».
	На основании решения жюри и порядка проведения районного этапа республиканского конкурса фотографий и рисунков «Созидая, не разрушай!»
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Наградить победителей районного этапа республиканского конкурса фотографий и рисунков «Созидая, не разрушай!» дипломами управления по образованию Минского райисполкома
		Дипломом I степени:
номинация «Город, в котором я живу»:
возрастная категория 6-10 лет:
	Чопика Павла – учащегося государственного учреждения образования «Боровлянская гимназия» (руководитель Кравченко Татьяна Владимировна), рисунок «Острошицкий летом прекрасен»;
возрастная категория 11-13 лет:
	Ведьгун Марию – учащуюся государственного учреждения образования «Замосточская средняя школа» (руководитель Рутковский Егор Сергеевич), рисунок «Самый лучший город на Земле!»;
	Шамшорик Марию – учащуюся государственного учреждения образования «Михановичская средняя школа» (руководитель Нагорная Людмила Васильевна), рисунок «Якія мы гаспадары- такія нашыя двары»;
возрастная категория 14-17 лет:
	Рахович Валентину – учащуюся государственного учреждения образования «Острошицко-Городокская средняя школа» (руководитель Вдовенко Ирина Викентьевна), рисунок «Дворык у Свіры»;
номинация «Заветный уголок родной природы»:
возрастная категория 11-13 лет:
	Корецкую Юлию – учащуюся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Дерюченко Антон Аркадьевич), фотография «Меловые карьеры. Кричевский район»;
	Середич Анну – учащуюся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Новикова Мария Сергеевна), фотография «Сквозь лучи»;
возрастная категория 14-17 лет:
	Урбановича Ивана – учащегося государственного учреждения образования «Заславская средняя школа № 2 имени М.К. Путейко» (руководитель Васюкевич Алена Владимировна), рисунок «Отражение».
Дипломом II степени:
номинация «Город, в котором я живу»:
возрастная категория 6-10 лет:
	Прожого Марию – учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 д. Копище» (руководитель Голубева Татьяна Владимировна), рисунок «Маленький мир»;
возрастная категория 11-13 лет:
	Юдыцкую Елизавету – учащуюся государственного учреждения образования «Боровлянская гимназия» (руководитель Кравченко Татьяна Владимировна), рисунок «Мой любимый Зеленый бор»;
	Глинского Павла – учащегося государственного учреждения образования «Новодворская средняя школа» (руководитель Синявская Элина Анатольевна), рисунок «Церковь родного поселка»;
возрастная категория 14-17 лет:
	Амброжейчик Софью – учащуюся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад -  средняя школа д. Старое Село» (руководитель Дрозд Екатерина Андреевна), рисунок «Место, где пахнет заботой»;
номинация «Заветный уголок родной природы»:
возрастная категория 11-13 лет:
	Богданчика Максима – учащегося государственного учреждения образования «Чуриловичская средняя школа» (руководитель Хлебест Мария Владимировна), фотография «Родныя краявіды»;
	Жукову Софию – учащуюся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад-начальная школа д. Бровки» (руководитель Половинкина Лилия Михайловна), фотография «Золото осени»;
возрастная категория 14-17 лет:
	Стасевич Елизавету – учащегося государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа п. Шершуны» (руководитель Дубина Елизавета Анатольевна), рисунок «Живая вода».
	Дипломом III степени:
номинация «Город, в котором я живу»:
возрастная категория 6-10 лет:
	Синькевича Яна – учащегося государственного учреждения образования «Ратомская средняя школа» (руководитель Сазонова Полина Александровна), рисунок «Рыбалка на Минском море»;
возрастная категория 11-13 лет:
	Дорошенко Татьяну – учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 д. Копище» (руководитель Голубева Татьяна Владимировна), рисунок «Моя деревушка»;
	Коласа Максима – учащегося государственного учреждения образования «Ждановичская средняя школа» (руководитель Давиденок Ольга Францевна), рисунок «Любимое место в городе»;
возрастная категория 14-17 лет:
	Васькову Дарью – учащуюся государственного учреждения образования «Заславская средняя школа № 2 имени М.К. Путейко» (руководитель Пастухова Ирина Николаевна), рисунок «Заславские просторы»;
номинация «Заветный уголок родной природы»:
возрастная категория 11-13 лет:
	Машок Ирину, Машок Александру – учащихся государственного учреждения образования «Острошицко-Городокская средняя школа» (руководитель Машок Наталья Сергеевна), фотография «Краски осени»;
возрастная категория 14-17 лет:
	Сахарову Екатерину – учащуюся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Лях Николай Владимирович), фотография «Весенний лес»;
	2. На основании вышеизложенного руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о премировании педагогов, занявших призовые места в районном конкурсе.
3. Руководителям учреждений образования проанализировать уровень подготовки творческих работ и участия в районном этапе республиканского конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела социальной и воспитательной работы И.А. Шелкович.

Начальник управления 	Л.К. Лукша

С приказом ознакомлена	И.А. Шелкович

Шелкович 2716928
Ковель 5167884